образец:

И.о. ректора ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России

профессору А.Е. Шкляеву
Студента _______группы

лечебного факультета

__________________________

__________________________

__________________________

(Ф.И.О. полностью)

Тел. моб.__________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу _________________________________________________________
1. Освободить от учебных занятий … (указать дату), в связи с вступлением в брак (копия свидетельства о браке прилагается).
2. Освободить от учебных занятий… (указать дату), в связи с похоронами близкого родственника (указать кого), (копия свидетельства о смерти прилагается).
3. Освободить от учебных занятий … (указать дату), в связи с участием в соревнованиях... (служебная записка зав. кафедрой физической культуры).
4. Освободить от учебных занятий… (указать дату с учетом дороги), в связи с участием в научном медицинском форуме студентов и молодых ученых с международным участием в городе ... (копия пригласительного письма, согласованного с куратором НОМУС О.В. Яковенко).
5. Освободить от учебных занятий… (указать дату с учетом дороги), в связи с участием на конференции (олимпиаде) молодых ученых и студентов в городе ... (копия пригласительного письма, согласованного с куратором НОМУС О.В. Яковенко).
6. Освободить от учебных занятий … (указать дату), в связи с участием в подготовке и проведении … мероприятия (служебная записка организатора мероприятия).
7. Прошу разрешить мне выехать за пределы Российской Федерации  в (куда) с _______по _______, в связи с (указать причину) .

«____»___________201___г.

Подпись студента